

質問
QUESTION

スマートIC事業の総工
費は

回答
ANSWER

投資額は、総額35億9
00万円

町長



安井 忠
やすい まこと
安井 忠

質問 安八スマートIC
事業費は、毎年
度の当初予算や補正予
算で何度も予算編成が
され、最終的にどれだ
けの事業費が費やされ
たかをお尋ねします。

回答 名神高速道路本
線からの加減速
車線、高架橋、ETC
機器などの設置にかか
る工事費、およびこれ
費は。

質問 夢の架け橋（高
架橋）の事業内
容の事業費および財源
内訳は。

に伴う測量調査や設計
費、用地費や補償費と
して約46億円、そのう
ちの約10億円を当町が
負担しています。

回答 本線をまたぐ高
架橋、長さ38メ
ートル、重さ253ト
ンの上部・基礎工事費
は8億6000万円
46億円に含んでいます。
負担割合はネクスコと
折半で、当町は、約4
億3000万円を負担
しており、財源は交付
金約2億3700万円、
地方債1億7400万
円、残りはスマートイ
ンターチェンジ建設基
金を充てています。

質問 ETCゲート前
からの県道接続ま
での道路改良事業内容
と事業費および財源内
訳は。

回答 西は、県道「安
八海津線」の鋼
材資材置き場付近から
東へラウンドアバウト
を経由し、長良川右岸
堤の県道「北方多度
線」までの区間、いわ
ゆる県道間アクセス道
路の事業費として12億
8400万円を見込ん
でおり、財源は交付金
7億600万円、地方
債5億1900百万円、
残りはスマートインタ
ーチェンジ建設基金を
充てています。

質問 地区の条件要望
で実施した事業
内容と事業費および財
源内訳は。

回答 道路整備工事等
4億4100万
円を見込んでおり、財
源は交付金などの国県
補助金2億3500万
円、地方債1億640
0万円、残りはスマー
トインターチェンジ建
設基金を充てています。

質問 その他事業推進
のために支出し
た事業費および財源内
訳は。

平成20年度以降
実施計画書の作
成、騒音・振動・交通
量調査、下水道管の切
り回し工事・名神南道
水路付け替え工事等で
7億9200万円を見
込んでいます。財源は、
交付金3億6700万
円、地方債2億640
0万円、残りはスマー
トインターチェンジ建
設基金、一般財源を充
てています。スマート
インターチェンジ本体
関連経費を含み、当町
の投資額は、総額約35
億900万円を見込み、
55%が交付金、40・5
%が地方債、残り4・
5%がスマートインタ
ーチェンジ建設基金と
一般財源です。



田園に伸びる安八スマートICを空中撮影